Posisi ijma’ sebagai sumber hukum ketiga setelah al Qur’an

dan al-Hadith.

4. Qiyas. Adalah istimbat hukum yang lebih condong pada penggunaan

rasio.

c. Bidang Tasawuf

Nahdlatul Ulama’ dalam bertasawuf Sunni dinisbatkan kepada dua

tokoh sufi, Abu al-Qasim al-Junayd bin Muhammad bin al-Junayd al-

Baghdadi (w. 297 H/909 M) dan Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-

Ghazali (w. 505 H/1111 M). Dari keduanya, pemikiran tasawuf Sunni

dikembangkan.

III

Konsep Ahl al-Sunnah Wa al- Jama’ah menurut Kiai Said Aqil Siroj

bahwa Ahl al-Sunnah Wa al- Jama’ah itu bukan madhdhab, tetapi sekedar manhaj

al-fikr. Sebab ia hanya sekedar upaya mencari jalan tengah antara berbagai aliran